

正味財産増減計算書

令和 3年 4月 1日から令和 4年 3月31日まで

公益財団法人階行社

(単位:円)

科目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
財産運用収益	17,628,613	34,506,605	△ 16,877,992
基本財産運用収益	1,400	1,400	0
特定資産運用収益	17,627,213	34,505,205	△ 16,877,992
会員収益	12,512,000	13,587,000	△ 1,075,000
受取個人会費	11,612,000	12,767,000	△ 1,155,000
受取法人会費	900,000	820,000	80,000
事業収益	4,885,636	3,195,429	1,690,207
会誌関連収益	2,245,200	1,953,200	292,000
会館事業収益	445,520	846,056	△ 400,536
研究発表収益	1,682,000	279,000	1,403,000
受取会合費	151,000	4,000	147,000
受取総会費	292,000	0	292,000
その他の事業収益	69,916	113,173	△ 43,257
雑収益	2,086,886	465,217	1,621,669
受取利息	227	79	148
雑収益	2,086,659	465,138	1,621,521
受取寄付金	1,896,881	955,375	941,506
受取補助金	4,268,000	1,484,000	2,784,000
受取補助金等振替額	4,268,000	1,484,000	2,784,000
経常収益計	43,278,016	54,193,626	△ 10,915,610
(2) 経常費用			
事業費	68,413,195	56,903,755	11,509,440
人件費	18,128,300	20,288,078	△ 2,159,778
福利厚生費	1,263,474	1,928,005	△ 664,531
旅費交通費	1,646,740	1,325,602	321,138
娯楽費	850,109	818,000	32,109
遺族支援協賛金	100,000	0	100,000
資料収集費	1,140,380	1,144,990	△ 4,610
会誌費	14,100,579	16,728,721	△ 2,628,142
会議費	391,050	51,005	340,055
事務用品費	1,378,240	612,875	765,365
IT関連費	16,058	27,566	△ 11,508
仕入高	999,003	364,942	634,061
通信費	84,210	60,273	23,937
備品費	528,264	0	528,264
消耗品費	2,745,887	355,964	2,389,923
修繕費	16,044,527	141,966	15,902,561
清掃費	121,606	440,283	△ 318,677
減価償却費	1,299,072	289,138	1,009,934
各地階行会助成金	600,000	1,110,000	△ 510,000
水道光熱費	267,678	505,005	△ 237,327
運搬費	31,029	0	31,029
賃借料	4,840,788	8,665,656	△ 3,824,868
自衛隊協力事業費	733,948	730,000	3,948
調査・発表費	1,102,252	1,315,666	△ 213,434
管理費	41,350,237	26,630,450	14,719,787
人件費	4,200,000	4,575,000	△ 375,000
福利厚生費	1,381,807	2,097,444	△ 715,637
旅費交通費	1,425,286	1,325,602	99,684
経費務費	2,148,900	0	2,148,900
会議費	2,688,838	987,369	1,701,469
事務用品費	1,580,510	247,294	1,333,216
IT関連費	242,953	417,048	△ 174,095
通信費	1,133,926	529,772	604,154
備品費	476,876	0	476,876
消耗品費	2,592,328	401,445	2,190,883
修繕費	4,011,133	0	4,011,133
印刷製本費	474,000	278,850	195,150
減価償却費	957,479	279,297	678,182
水道光熱費	787,489	482,492	304,997
運搬費	741,004	0	741,004
賃借料	6,083,772	11,468,808	△ 5,385,036
保険料	192,710	26,360	166,350
広報費	667,566	801,749	△ 134,183
租税公課	1,872,320	77,101	1,795,219
渉外費	1,013,845	177,429	836,416
振替手数料	906,548	1,038,794	△ 132,246
委託費	4,520,384	824,869	3,695,515
支払手数料	550,298	133,312	416,986
入会促進事業費	567,282	280,558	286,724
雑費	132,983	179,857	△ 46,874
雑支出	279,300	429,900	△ 150,600
経常費用計	110,042,732	83,964,105	26,078,627
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 66,764,716	△ 29,770,479	△ 36,994,237
特定資産評価損益	△ 7,139,567	256,945,200	△ 264,084,767
特定資産売却損益	0	△ 13,880,000	13,880,000
評価損益等計	△ 7,139,567	243,065,200	△ 250,204,767
当期経常増減額	△ 73,904,283	213,294,721	△ 287,199,004
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
固定資産除却損	481,909	0	481,909
什器備品売却損	481,909	0	481,909
経常外費用計	481,909	0	481,909
当期経常外増減額	△ 481,909	0	△ 481,909
税引前一般正味財産増減額	△ 74,386,192	213,294,721	△ 287,680,913
法人税、住民税及び事業税	64,100	70,000	△ 5,900
当期一般正味財産増減額	△ 74,450,292	213,224,721	△ 287,675,013
一般正味財産期首残高	1,093,725,685	860,500,964	213,224,721
一般正味財産期末残高	1,019,275,393	1,093,725,685	△ 74,450,292
II 指定正味財産増減の部			
受取補助金等	3,912,000	1,840,000	2,072,000
受取民間助成金	3,912,000	1,840,000	2,072,000
一般正味財産への振替額	△ 4,268,000	△ 1,484,000	△ 2,784,000
一般正味財産への振替額	△ 4,268,000	△ 1,484,000	△ 2,784,000
当期指定正味財産増減額	△ 356,000	356,000	△ 712,000
指定正味財産期首残高	356,000	0	356,000
指定正味財産期末残高	0	356,000	△ 356,000
III 正味財産期末残高	1,019,275,393	1,094,081,685	△ 74,806,292